
Nr. 8102
19 maart

2024

Regeling van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 9 maart 

2024, nr. WJZ/ 38214153, tot vaststelling van het besluit mandaat algemeen 

directeur CJIB ten behoeve van RDI

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op de artikelen 10:3, eerste lid, en 10:9 van de Algemene wet bestuursrecht;

Gelet op de instemming van de algemeen directeur van het Centraal Justitieel Incassobureau;

Besluit:

Artikel 1 

Aan de algemeen directeur van het Centraal Justitieel Incassobureau wordt mandaat verleend voor 
aangelegenheden met betrekking tot het invorderen bij dwangbevel en het executeren van geldvorde-
ringen die voortvloeien uit bestuurlijke sancties die in mandaat door de Inspecteur Generaal van de 
Rijksinspectie Digitale Infrastructuur of onder deze ressorterende medewerkers zijn opgelegd.

Artikel 2 

1. De algemeen directeur van het Centraal Justitieel Incassobureau kan voor de aan hem op grond 
van dit besluit toekomende bevoegdheden ondermandaat verlenen aan onder hem ressorterende 
medewerkers van het Centraal Justitieel Incassobureau.

2. Het verlenen van ondermandaat alsmede wijziging daarvan, geschiedt schriftelijk en wat de 
formulering betreft in overeenstemming met de directeur Wetgeving en Juridische Zaken van het 
Ministerie van Economische Zaken en Klimaat.

Artikel 3 

Aan de Inspecteur Generaal van de Rijksinspectie Digitale Infrastructuur wordt mandaat verleend om 
per geval of in het algemeen instructies te geven ter zake van de uitoefening van de bij of krachtens dit 
besluit aan de algemeen directeur van het Centraal Justitieel Incassobureau toekomende bevoegdhe-
den.

Artikel 4 

De uit dit besluit voor de algemeen directeur van het Centraal Justitieel Incassobureau voortvloeiende 
bevoegdheden gaan in geval van afwezigheid over op zijn plaatsvervanger.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Artikel 6 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat algemeen directeur CJIB ten behoeve van RDI.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 maart 2024

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
M.A.M. Adriaansens

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 8102 19 maart 2024


	Regeling van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 9 maart 2024, nr. WJZ/ 38214153, tot vaststelling van het besluit mandaat algemeen directeur CJIB ten behoeve van RDI 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 


